
 

 

 

 

 

 

 

 

POŠKOLÁČEK 

Rozpustilá zima 

ŠKOLNÍ ČASOPIS 

ČÍSLO 2, ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ OPAVA, DOSTOJEVSKÉHO 12 



Milí čtenáři Poškoláčku, 

Když jsem na začátku školního roku přemýšlela, jak pojmenovat letošní 

čísla našeho časopisu, rozhodla jsem se využít názvy ročních období. 

Každému období jsem přidala jedno přídavné jméno, které rozvíjí nebo 

charakterizuje dění ve škole, ve volném čase, v daném období. A tak je tu 

po „Zvídavém podzimu“ číslo Poškoláčku s názvem „Rozpustilá zima“. 

Je konec února, zima pomalu, vlastně letos docela rychle, předává 

pomyslnou vládu jaru. A i když jsme si tentokrát sněhových radovánek 

moc neužili, přesto naši žáci nezaháleli a díky svým učitelkám, 

vychovatelkám i asistentům, ledacos zažili. Něco se naučili i procvičili a 

rozhodně rozvíjeli svou hravost a tvořivost. Rozpustilé totiž může být nejen 

dovádění na sněhu, ale také karneval, desková hra, příběhy z knížky nebo 

příprava doplňovačky s přezdívkou paní učitelky. 

Prolistujte a pročtěte si následující stránky a podívejte se, co se všem 

společně podařilo vytvořit. 

Hedvika Janošíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Třída II.,  

paní učitelka Dagmar Vezdenková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lukáš 



Třída IV., paní učitelka Barbara Doupalová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpustilá zima 

 

Na zimu se těšíme, protože nám přináší spoustu zábavy, sportování, 

legrace a krásu. Nemůžeme se dočkat prvního sněhu, koulování, stavění 

sněhuláka. Filip má dokonce schovaný starý oprýskaný hrnec, který 

sněhulákovi tak sluší. Leháme si do závějí a otiskujeme ve třpytivém 

sněhu anděly. 

Každý rok vyjíždíme na hory provětrat sebe i prkýnka, saně a boby. 

Máme k tomu i pokřik: “My ta prkna zvládnem!“ A to se nám také daří. 

Jonáš Konečný dokonce naplňuje heslo „pecky – bomby“. Ze svahu se 

na sjezdkách doslova řítí. Naši běžkaři Adam, Jonáš, Honza a Filip 

vytrvale a bez pádů krouží ve stopě jako praví horalé. Robert s Adamem 

zase bobují a sáňkují s větrem o závod. Odpočívají pak všichni na 

sněžném kolotoči. 

Užíváme si krásných výhledů – věž na Pradědu svítí proti modré 

obloze, sníh kolem se třpytí, kotvy na vleku cinkají. 

V únoru se připravujeme na maškarní karneval, který k rozpustilé zimě 

prostě patří. Chystáme si masky, výzdobu sálu a tombolu. Kostýmy 

bývají tak povedené, že ani neumíme poznat kamaráda, který ji má na 

sobě. Letos se staly hlavním motivem postavičky z kresleného filmu – 

„čipmánkové“. Po veselém karnevalu přichází období půstu, trvající 40 

dní do velikonočních svátků. Pro zajímavost – víte, že letošní zima 

potrvá o 1 den déle, a to o 29. únor? Tomuto roku říkáme přestupný. A 

ještě na jeden den, 14. únor, bychom neměli zapomenout – na svatého 

Valentýna, svátek zamilovaných.  

Zimu máme rádi, přináší radosti a veselé zážitky, ale už se těšíme na 

jaro, více sluníčka a tepla a s tím probouzení přírody. 

 

 



Zimní křížovka 

1. Maškarní……….. 

2. Dřevěná prkýnka 

3. V únoru slavíme svátek svatého ……… 

4. Vozítko s jednou lyží 

5. Naše oblíbené lyžařské středisko 

6. Název zvířete, na kterém přijíždí svatý Martin 

7. Název postaviček z našeho maškarního plesu 

8. Sněhová………….. 

 

            

            

            

            

            

            

            

            

 



 

Třída III. paní učitelka Renata Řezníčková 

 

   

   

 

 

 

 

 



Třída V., paní učitelka Lenka Kopřivová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Třída VII., paní učitelka Jana 

Hradílková 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Třída VI., paní učitelka Jana 

Máchová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Třída VIII., paní učitelka Hedvika 

Janošíková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Třída IX., paní učitelka Jana Vaňková 

  

 

    

 

  



Třída I., paní učitelka Markéta Valentová  

 

 

      

 

   

    

Anabel Sebík W. 

Sebík S. Martin 

Mia 
Kuba 

Sebík Š. 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Mia 

Sebík Š. 

Kuba 

Sebík S. 

Anabel 

Martin 

Sebík W. 



Kukátko do školní knihovny 

 

Pohádkový příběh psaný formou 

piktogramů. Kniha pro všechny děti, které 

mají problém s porozuměním psanému 

i mluvenému slovu. 

 

 

Každá dvojstrana jeden malý 

detektivní příběh formou komiksu. 

 

 

 

 

 

Knižní klasika – příběh rozdělených dvojčat, 

která se náhodně potkají jednou 

o prázdninách. Při odjezdu domů se vymění. 

A řada zamotaných a často i veselých situací 

je tu. 

 

 

 

 

A na konec trocha dobrodružství. Příběh 

o záhadných zločinech, lstivém zlu a věrném 

přátelství. 

 

Tak neváhejte a navštivte opět školní knihovnu. 



Úkoly pro pozorné čtenáře: 

Spočítej všechny ovečky, 

které se dívají vpravo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Najdi rozdíly: 

 

 

 

 

 

 

Úkoly jsou z knihy  

Hrášek v přírodě,  

autorka: Lída Krupčíková 


